
Contacto

Teléfono +34 952232280
Correo Electrónico licitaciones@limpiezademalaga.es

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/PL131 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2024
a las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Limpieza de Málaga Sociedad Anónima Municipal
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jTb6hMO%2FwNd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de aceite motor para el mantenimiento de la flota de vehículos de la
Empresa Limpieza de Málaga, S.A.M.

Suministro de aceite motor para el mantenimiento de la flota de vehículos de la Empresa Limpieza deDescripción 
Málaga, S.A.M.
Valor estimado del contrato 183.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.715 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.500 EUR.

Clasificación CPV
09211000 - Aceites lubricantes y agentes lubricantes.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

LUBRICANTES MARTIN,S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jTb6hMO%2FwNd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida de Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 84.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B18069500
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Asegra, 28, PELIGROS
(18210) Granada España

Contacto

Teléfono 958405525
Correo Electrónico info@lubricantesmartin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.640 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/PL131
Fecha de Formalización 31/01/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/01/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad- precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Postal

Camino Medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/08/2023 a las 09:53 horas
Apertura de documentación administrativa

apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2023 a las 10:00 horas
horario orientativo no vinculante

Lugar

Dirección Postal

Camino Medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2023 a las 09:53 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 28/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=86RlzPAHA4836J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000012587090 |  2024-000150772 | jue, 01 feb 2024 10:06:24:941 CET 170677837486830176UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=86RlzPAHA4836J9Lctlsuw%3D%3D

